
 
 
 
 

Deliberazione n.1714 
 

adottata dal Direttore generale in data     31/12/2008 
 
 
 

Oggetto: Rideterminazione Fondi del Personale -  Area Comparto. 
 
 
 
 
 
ACQUISITA la deliberazione n. 713 del 13/06/2008 con la quale venivano determinati i fondi 

del personale del comparto e della dirigenza, per l’anno 2007, sulla base delle 
previsioni dei CC.NN.LL. di categoria ed seguito della ricognizione effettuata 
dalla ISSOS Servizi S.r.l. incaricata con deliberazione n. 655 del 25/06/2008; 

DATO ATTO che in data 23/09/2008 si e’ tenuta una riunione tecnica, con contestuale 
redazione del verbale,  tra il responsabile ed il coordinatore del servizio 
personale ed il delegato delle OO.SS. CGIL, CISL e UIL per l’esame delle 
proiezioni di spesa per la progressione di fascia dei dipendenti del comparto  o di 
parte degli stessi  congiuntamente all’ammontare del fondo disponibile a tal fine; 

RICHIAMATA la proposta di accordo del Responsabile della Delegazione Trattante di Parte 
Pubblica redatta in data 6/11/2008, relativa all’incremento del fondo di cui 
all’art. 5 del CCNL 2004/2005 delle risorse derivanti dal fondo  relativo alle 
condizioni di lavoro in presenza di stabile modifica razionalizzazione dei servizi 
anche a parità di organico e della quota del 15% del fondo della produttività 
collettiva;  

VISTO il verbale in data 6/11/2008, sottoscritto dalla Delegazione trattante con le 
OO.SS. FP CGIL, CISL FP, UIL FPL, nel quale, al fine di poter attribuire le 
fasce economiche al personale dipendente assunto entro il 31/12/2003, e’ stato 
concordato l’incremento del predetto fondo con conseguente modifica del fondo 
per i compensi straordinari e per la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno  e del fondo della produttività collettiva come di 
seguito specificato: 

 

  Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di 
particolari condizioni di disagio, pericolo o anno  

� Art. 3 da € 3.218.915,18  ad € 2.588.915,18 
 

Fondo per la produttività collettiva 

� Art. 4 da € 1.060.172,77 ad €    900.172,77 
 

Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 
organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione 
professionale e dell’indennità professionale specifica 

Art. 5 da € 3.670.504,46 ad € 4.460.504,46 

 

VISTI il C.C.N.L. parte economica biennio 2004/2005 e le disposizioni richiamate; 

 



DATO ATTO  che dette modifiche sonno state concordate con le organizzazioni sindacali  
come risulta dai verbali redatti; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO  dell’ istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� di prendere atto dell’accordo sottoscritto dalla delegazione trattante e le OO.SS. e dare atto 
dell’ammontare dei fondi di cui gli art. 4, 5 e 6 del CCNL 2004/2005 del personale del 
comparto così come di seguito specificato: 

 

  Fondo particolari condizioni di lavoro 

� Art. 4  da € 3.218.915,18  ad € 2.588.915,18 
 

Fondo per la produttività collettiva 

� Art. 5  da € 1.060.172,77 ad €    900.172,77 
 

Fondo per le fasce, posizioni organizzative e coordinamento 

� Art. 6 da € 3.670.504,46 ad € 4.460.504,46 

 

� di demandare al Servizio del Personale gli adempimenti conseguenti al presente atto 
deliberativo. 

 
 
Il Direttore Generale 

  Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM 
 
DIRSAN 
 
RESP. SERV. PERS. 


